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W ramach Programu Współpracy Interreg VI A Brandenburgia-Polska
2021 - 2027 w Zielonej Górze odbyła się konferencja kadry
kierowniczej realizowana przez Nadodrzański Oddział Straży
Granicznej oraz Dyrekcję Policji Federalnej Niemiec z siedzibą w
Berlinie. Był to kolejny krok w wymianie doświadczeń i umacnianiu
współpracy między służbami obu państw, które od lat wspólnie działają
na rzecz bezpieczeństwa.

10-11 czerwca w Zielonej Górze odbyła się polsko – niemiecka konferencja kadry
kierowniczej realizowana przez Nadodrzański Oddział Straży Granicznej i Dyrekcję Policji
Federalnej Niemiec w Berlinie w ramach projektu pt. Razem bezpiecznie - Współpraca
policyjna na pograniczu niemiecko-polskim - wspólne reagowanie na transgraniczne
zagrożenia dla porządku publicznego lub bezpieczeństwa wewnętrznego,
współfinansowana przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Programu Współpracy INTERREG VI A Brandenburgia-Polska
2021 - 2027.



W spotkaniu stronę polską reprezentowała gen. bryg. SG Monika Musielak Komendant
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej wraz z komendantami jednostek terenowych
oraz naczelnikami wydziałów komendy oddziału. Nie zabrakło także przedstawicieli
Morskiego Oddziału Straży Granicznej, zielonogórskiej Izby Administracji Skarbowej oraz
Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim.

Z kolei niemieckie służby reprezentował Carsten Glade Prezydent Dyrekcji Policji
Federalnej w Berlinie, kierownicy poszczególnych Inspekcji Policji Federalnej oraz
przedstawiciel Urzędu Celnego z Frankfurtu nad Odrą.

W konferencji uczestniczyli także przedstawiciele uczelni i instytucji m.in. Uniwersytetu
Szczecińskiego, Instytutu Zachodniego w Poznaniu, Akademii Sztuki Wojennej oraz
Euroregionu Sprewa Nysa Bóbr.



Podczas konferencji przedstawiono bieżące wyzwania związane z ochroną granic
zewnętrznych Unii Europejskiej, sposobami przeciwdziałania przestępczości
transgranicznej i nielegalnej migracji, problemami migracji z perspektywy globalnej oraz
zagrożeniami hybrydowymi cyberprzestrzeni.




